Муниципальное образование «Подгорнское сельское поселение»

СОВЕТ ПОДГОРНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	  29.04.2011

	                                      № 8

    О внесении изменений в решение Совета  Подгорнского

    сельского   поселения    «О бюджете  муниципального

    образования «Подгорнское  сельское  поселение» на 2011 год»

В соответствии со ст. 32   Устава муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» и ст. 5 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Подгорнское сельское поселение»,

        Совет Подгорнского сельского поселения РЕШИЛ:

        1. Внести в решение Совета Подгорнского сельского поселения «О бюджете муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» на 2011 год» (решение от 29.12.2010 № 28;  от 26.01.2011 № 2; от 24.03.2011 №5) следующие изменения и  дополнения:

              1)  Изложить в новой редакции:

     Статья 1

        Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Подгорнское сельское  поселение» на 2011 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов в сумме 20876,5  тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 6532,4 тыс. рублей;

2)  общий объем расходов в сумме 22577,9 тыс.рублей
;

3)  прогнозируемый дефицит бюджета в сумме 1701,4 тыс. рублей.

   Статья 3

Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджету муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» из районного бюджета на 2011 год в сумме 15667,9 тыс. рублей  согласно приложению 3 к настоящему решению

        - приложения 3, 4, 5,  8  изложить в новой редакции согласно приложениям  к настоящему решению.

       2 Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2011года.

Глава Подгорнского сельского поселения                                                  В.И. Будаев

                                                                                                     Приложение 3

                                                                                                     к решению Совета Подгорнского

                                                                                                     сельского поселения  «О бюджете МО

                                                                                                    «Подгорнское сельское поселение» на

                                                                                                      2011год»

ОБЪЕМ  МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

бюджету муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» из районного бюджета  на 2011 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование межбюджетных трансфертов
	Сумма, тыс.руб.

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	15667,9

	2 02 01000  00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образования
	         4230,5

	2 02 01001  10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4013,1

	2 02 01003  10 0000 151
	Дотация бюджетам поселений на поддержку  мер по обеспечению  сбалансированности  бюджетов
	217,4

	2 02 04999 00 0000 151
	Прочие  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	11437,4

	2 02 04999 10 0000 151
	  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	11437,4

	в том числе:

	Средства на оплату труда руководителям и специалистам МУ культуры и искусства в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	342,6

	Средства на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения , а также осуществление  иных полномочий  в области  использования  автомобильных дорог  и осуществления  дорожной деятельности  в соответствии законодательством РФ
	1432,9

	 Средства на обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта
	644,5

	Средства  на компенсацию расходов по организации теплоснабжения энергоснабжающими организациями, использующими  в качестве  топлива нефть или мазут

	7660,0

	Средства на создание  условий  для управления многоквартирными  домами
	22,9

	Средства  на премирование победителей на звание « Самое благоустроенное  муниципальное образование Томской области»
	1312,5

	Средства на укрепление  материально-технической базы МУК « Подгорнский ЦКиД»
	22,0

Приложение 4

к решению Совета Подгорнского

сельского поселения

«О бюджете МО «Подгорнское

сельское поселение» на 2011 год»

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов  классификации расходов бюджета МО  «Подгорнское сельское поселение»

 на 2011 год

	    Наименование разделов и подразделов
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма

(тыс.руб.)

	ВСЕГО:

	22577,9

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	5414,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02

	890,9

	Руководство и управление в сфере установленных  функций органов государственной власти субъектов Российской  Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	0020000

	890,9

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300

	890,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	500
	890,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской федерации, местных администраций
	01
	04

	4458,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской  Федерации и органов местного самоуправления
	01
	04
	0020000

	4454,6

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	4454,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	0020400
	500
	4454,6

	Иные  безвозмездные  и безвозвратные  перечисления
	01
	04
	5200000

	3,8

	Средства  передаваемые  для компенсации  дополнительных  расходов ,возникших в результате  решений ,принятых  органами власти   другого  уровня
	01
	04
	5201500

	3,8

	Средства на осуществление  отдельных  полномочий в сфере жилищных и градостроительных  отношений
	01
	04
	5201541

	3,8

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	04
	5201541
	017
	3,8

	Резервные фонды
	01
	11

	32,5

	Резервные фонды
	01
	11
	0700000

	32,5

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти, местных администраций
	01
	1
	0700500

	32,5

	Резервный фонд  непредвиденных расходов  Администрации  Подгорнского сельского поселения
	01
	11
	0700503

	20,0

	Прочие расходы
	01
	11
	0700503
	013
	20,0

	Резервный фонд  Администрации Подгорнского сельского поселения по  предупреждения  чрезвычайных  ситуаций
	01
	11
	0700504

	12,5

	Прочие расходы
	01
	11
	0700504
	013
	12,5

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	32,6

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	0920000

	32,6

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	0920300

	32,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	13
	0920300
	500
	32,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00

	13003,7

	Жилищное хозяйство
	05
	01

	176,5

	Поддержка жилищного хозяйства
	05
	01
	3900000

	176,5

	Капитальный ремонт  государственного  жилищного фонда субъекта РФ и муниципального жилищного фонда
	05
	01
	3900200

	153,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	01
	3900200
	500
	153,6

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	05
	01
	3900300

	22,9

	Создание условий для управления  многоквартирными домами
	05
	01
	3900300

	22,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	01
	3900300
	500
	22,9

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	8422,5

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	3910000

	8422,5

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	3910500

	8294,8

	Субсидии юридическим  лицам
	05
	02
	3910500
	006
	7660,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	02
	3910500
	500
	762,5

	Благоустройство
	05
	03

	3942,1

	Благоустройство
	05
	03
	6000000

	3942,1

	Уличное освещение
	05
	03
	6000100

	575,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000100
	500
	575,3

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200

	1577,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000200
	500
	1577,9

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	6000400

	40,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000400
	500
	40,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500

	1748,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000500
	500
	1748,9

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05

	462,6

	Руководство и управление в сфере установленных органов государственной власти субъектов Российской  Федерации и органов местного самоуправления
	05
	05
	0020000

	462,6

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	05
	05
	0029900

	462,6

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	05
	05
	0029900
	001
	462,6

	Культура и кинематография
	08
	00

	3328,9

	Культура
	08
	01

	3328,9

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	08
	01
	4400000

	3328,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900

	3328,9

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4409900
	001
	3328,9

	Социальная политика
	10
	00

	30,0

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	30,0

	Реализация государственных функций в области  социальной политики
	10
	03
	5140000

	30,0

	Мероприятия  в области  социальной политики
	10
	03
	5140100

	30,0

	Социальные выплаты
	10
	03
	5140100
	005
	30,0

	 Физическая культура и спорт
	11
	00

	800,9

	Массовый спорт
	 11
	02

	800,9

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11
	02
	5120000

	800,9

	Мероприятия в области спорта и физической культуры
	11
	02
	5129700

	800,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	11
	02
	5129701
	500
	156,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	11
	02
	5129702
	500
	644,5

Приложение 5

к решению Совета Подгорнского

сельского поселения

 «О бюджете МО «Подгорнское

сельское поселение» на 2011 год»

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

расходов бюджета муниципального образования «Подгорнское сельское поселение» на 2011год

	Наименование
	Код главного распорядителя
	Раздел
	Подраз-

Дел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация Подгорнского сельского поселения
	940

	22577,9

	Общегосударственные вопросы
	940
	01
	00

	5414,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления
	940
	01
	02

	890,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской  Федерации и органов местного самоуправления
	940
	01
	02
	0020000

	890,9

	Глава муниципального образования
	940
	01
	02
	0020300

	890,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	01
	02
	0020300
	500
	890,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской федерации, местных администраций
	940
	01
	04

	4458,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской  Федерации и органов местного самоуправления
	940
	01
	04
	0020000

	4454,6

	Центральный аппарат
	940
	01
	04
	0020400

	4454,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	01
	04
	0020400
	500
	4454,6

	Иные безвозмездные и безвозвратные  перечисления
	940
	01
	04
	5200000

	3,8

	Средства, передаваемые  для компенсации  дополнительных  расходов,  возникших в результате решений, принятых органами власти  другого уровня
	940
	01
	04
	5201500

	3,8

	 Средства на осуществление отдельных полномочий  в сфере  жилищных и градостроительных отношений
	940
	01
	04
	5201541

	3,8

	Иные межбюджетные трансферты
	940
	01
	04
	5201541
	017
	3,8

	Резервные фонды
	940
	01
	11

	32,5

	Резервные фонды
	940
	01
	11
	0700000

	32,5

	Резервные фонды исполнительных органов государственной власти, местных администраций
	940
	01
	11
	0700500

	32,5

	Резервный фонд непредвиденных  расходов  Администрации Подгорнского сельского поселения
	940
	01
	11
	0700503

	20,0

	Прочие расходы
	940
	01
	11
	0700503
	013
	20,0

	Резервный фонд  Администрации  Подгорнского сельского поселения  по предупреждению  чрезвычайных ситуаций
	940
	01
	11
	0700504

	12,5

	Прочие расходы
	940
	01
	11
	0700504
	013
	12,5

	Другие общегосударственные вопросы
	940
	01
	13

	32,6

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	940
	01
	13
	0920000

	32,6

	Выполнение других обязательств государства
	940
	01
	13
	0920300

	32,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	01
	13
	0920300
	500
	32,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	940
	05
	00

	13003,7

	Жилищное хозяйство
	940
	05
	01

	176,5

	Поддержка жилищного хозяйства
	940
	05
	01
	3900000

	176,5

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъекта РФ и муниципального жилищного фонда
	940
	05
	01
	3900200

	153,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	05
	01
	3900200
	500
	153,6

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	940
	05
	01
	3900300

	22,9

	Создание условий управления многоквартирными  домами
	940
	05
	01
	3900300

	22,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	05
	01
	3900300
	500
	22,9

	Коммунальное хозяйство
	940
	05
	02

	8422,5

	Поддержка коммунального хозяйства
	940
	05
	02
	3910000

	8422,5

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	940
	05
	02
	3910500

	8422,5

	Субсидии юридическим лицам
	940
	05
	02
	3910500
	006
	7660,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	05
	02
	3910500
	500
	762,5

	Благоустройство
	940
	05
	03

	3942,1

	Благоустройство
	940
	05
	03
	6000000

	3942,1

	Уличное освещение
	940
	05
	03
	6000100

	575,3

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	05
	03
	6000100
	500
	575,3

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	940
	05
	03
	6000200

	1577,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	05
	03
	6000200
	500
	1577,9

	Организация и содержание мест захоронения
	940
	05
	03
	6000400

	40,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	05
	03
	6000400
	500
	40,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	940
	05
	03
	6000500

	1748,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	05
	03
	6000500
	500
	1748,9

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	940
	05
	05

	462,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской  Федерации и органов местного самоуправления
	940
	05
	05
	0020000

	462,6

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	940
	05
	05
	0029900

	462,6

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	940
	05
	05
	0029900
	001
	462,6

	Культура и кинематография
	940
	08
	00

	3328,9

	Культура
	940
	08
	01

	3328,9

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры
	940
	08
	01
	4400000

	3328,9

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	940
	08
	01
	4409900

	3328,9

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	940
	08
	01
	4409900
	001
	3328,9

	Социальная политика
	940
	10
	00

	30,0

	Социальное обеспечение населения
	940
	10
	03

	30,0

	Реализация государственных  функций в области социальной  политики
	940
	10
	03
	5140000

	30,0

	Мероприятия в области социальной политики
	940
	10
	03
	5140100

	30,0

	Социальные выплаты
	940
	10
	03
	5140100
	005
	30,0

	 Физическая культура и спорт
	940
	11
	00

	800,9

	Массовый спорт
	940
	11
	02

	800,9

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	940
	11
	02
	5120000

	800,9

	Мероприятия в области  спорта и физической культуры, туризма
	940
	11
	02
	5129700

	800,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	11
	02
	5129701
	500
	156,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	940
	11
	02
	5129702
	500
	644,5

                                                                                                 Приложение 8

                                                                                                 к  решению Совета  Подгорнского

                                                                                                 сельского поселения  « О бюджете

                                                                                                 МО « Подгорнское сельское     поселение»

                                                                                                  на  2011год»

ИСТОЧНИКИ

внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального

 образования «Подгорнское сельское поселение» на 2011  год

	Наименование источников внутреннего финансирования дефицитов бюджетов РФ
	Сумма (тыс.руб.)

	Изменение  остатков средств на счетах  по учету средств  местного бюджета  в течение соответствующего финансового года
	1701,4

	Итого  источники  внутреннего финансирования дефицита бюджета
	1701,4

PAGE